平成２６年５月９日 各  位                        会 社 名    オ カ モ ト   株 式 会 社                      代表者名   取 締 役 社 長  岡 本 良 幸 （コード番号 5122 東証第 1 部）                                   問合せ先    総 務 部 長    有  坂  衛       （TEL 03－3817－4121）

太田メガソーラー第二期工事開始のお知らせ

   当社は、群馬県太田市の当社所有地を利用して、下記の通り第二期の太陽光発電所を建設することに致しましたので、お知らせします。  今回新たに約２MW の太陽光発電所を建設することにより、昨年１０月発電開始の発電所と合わせて４MWの発電能力を有することになります。

   記

 １. 事業の目的  当社では、環境を保全するため省資源及び省エネルギーに積極的に取り組んでおります。この度のメガソーラー事業は、エネルギーの分散確保および環境負荷の低減による社会貢献に繋がるものと考え、メガソーラー発電に取り組むことと致しました。
 ２. 事業計画の概要 （１） 施 設 名 称 ： オカモト太田ソーラーパーク２ （２） 設 置 場 所 ： 群馬県太田市上小林３８－１ （３） 敷 地 面 積 ： 約２７，０００㎡ （４） 発 電 出 力 ： １，９９０ｋｗ （５） 事業開始予定 ： 平成２６年１２月（予定）
 ３. 今後の見通し    当該事業の開始に伴い、今後の連結業績に与える影響は軽微であります。

                                    以 上